МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2012
                                                  с.Чаинск                                                          № 61

Чаинского района
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 02.05.2006 № 39

В целях приведения пунктов 2.1. и 4.1.1. Инструкции по делопроизводству в Администрации Чаинского сельского поселения в соответствие с частью 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Чаинского района на пункты 2.1., 4.1.1. постановления администрации Чаинского сельского поселения от 02.05.2006 № 39 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Администрации Чаинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 02.05.2006 № 39 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Администрации Чаинского сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 2.1. Инструкции по делопроизводству в Администрации Чаинского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2.1. В соответствии с Уставом администрации поселения издаются следующие правовые акты:

постановления и распоряжения Главы поселения, постановления и распоряжения администрации поселения.».
2) пункт 4.1.1. Инструкции по делопроизводству в Администрации Чаинского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и решениями представительного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение», издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа Чаинского сельского поселения, так как глава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение». Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Чаинского сельского поселения Чарную Т.А.

 Глава  Чаинского сельского поселения                                                   В.Н.Аникин